Сизинские вести №47
28.11.2023
[image: ]
	Газета распространяется бесплатно*
Орган издания Муниципальное образование «Сизинский сельсовет»
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:

1. Решение Сизинского сельского Совета депутатов №6-42-228 от 30.10.2023 «О внесении изменений в Устав Сизинского сельсовета Шушенского района» …..………………….……..стр.2
2. Постановление администрации Сизинского сельсовета №83 от 21.11.2023 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета бюджетной системы Российской Федерации, являющегося органом местного самоуправления» …………………………………………………………………………………………………………стр. 3
3. Объявление о собрании жителей Сизинского сельсовета по выдвижению инициативного проекта на конкурсный отбор: 01.12.2023 в 15-00 …………………………………….…………стр.6
4. Постановление администрации Сизинского сельсовета №84 от 21.11.2023 «О проведении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Сизинский сельсовет» на 2024  год» ………………………………………………………………….………………………стр.7
5. Постановление администрации Сизинского сельсовета №85 от 21.11.2023 ««О проведении итогового собрания граждан по выдвижению инициативного проекта  на конкурсный отбор на получение  финансовой поддержки из бюджета Красноярского края» ………………………….стр.8

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
СИЗИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30.10.2023                                                  с. Сизая                                                  6-42-228
«О внесении  изменений в Устав
Сизинского сельсовета Шушенского района»

 В целях приведения Устава Сизинского сельсовета Шушенского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 61, 62 Устава Сизинского сельсовета Шушенского района Красноярского края, Сизинский сельский Совет депутатов
 РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack] 1. Внести в Устав Сизинского сельсовета Шушенского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1.  Статью 14 Устава дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Глава муниципального 	образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении 	или об урегулировании конфликта 	интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
1.2. Статью 21 Устава дополнить пунктом 4 следующего содержания:
  «4. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений 	и запретов, 	требований о предотвращении или 	об урегулировании конфликта 	интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 	обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
 1.3.  пункт 1, п.п. 1.5) статьи 50.1. Устава изложить в следующей редакции:
«1.5) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска продолжительностью 52 календарных дней, а также ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска в связи с работой в местностях с особыми климатическими условиями, предоставляемого в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе имеет право на замену денежной компенсации части ежегодного отпуска, превышающей установленную минимальную продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска, или любого количества дней из этой части. При прекращении полномочий имеет право на получение денежной компенсации за все неиспользованные отпуска.».

2.  Контроль за исполнением Решения возложить на главу Сизинского сельсовета Коробейникову Татьяну Анатольевну.
3. Настоящее Решение о внесении изменений в Устав Сизинского сельсовета Шушенского района Красноярского края  подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Сизинского  сельсовета Шушенского района Красноярского края обязан опубликовать зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Сизинского сельсовета Шушенского района Красноярского края, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Председатель Сизинского сельского
Совета депутатов:__________________________А. В. Злобин

Глава Сизинского сельсовета:_________________ Т.А. Коробейникова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СИЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.11.2023
	с. Сизая
	№  83

Об утверждении Порядка осуществления
бюджетных полномочий главного администратора
доходов бюджета бюджетной системы
Российской Федерации, являющегося
органом местного самоуправления

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 31 Устава Сизинского сельсовета Шушенского района, статьи 4 Решения Сизинского сельского Совета депутатов от 29.04.2020 N 6-6-31 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Сизинский сельсовет» постановляю:
1. Утвердить порядок осуществления бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета бюджетной системы Российской Федерации, являющегося органом местного самоуправления, согласно приложения № 1.

2. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Сизинские вести».

   Глава Сизинского сельсовета                                                               Т.А.Коробейникова

Приложение № 1
к Постановлению
администрации
Сизинского сельсовета
                                                                                                        от 21.11.2023 №  83

[bookmark: P48]ПОРЯДОК
Осуществления бюджетных полномочий главного администратора
доходов бюджета бюджетной системы Российской Федерации,
являющегося органом местного самоуправления

1. Настоящий Порядок бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета бюджетной системы Российской Федерации, являющегося органом местного самоуправления (далее - Порядок, Главные администраторы), разработан в соответствии с пунктом 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. В процессе осуществления бюджетных полномочий Главный администратор:
[bookmark: P65]а) принимает правовой акт, наделяющий полномочиями администратора доходов бюджета бюджетной системы Российской Федерации (далее - доходы бюджета) и устанавливает перечень администрируемых доходов бюджетов;
б) формируют и представляют следующие документы по администрируемым доходам:
сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета;
прогноз поступления администрируемых доходов соответствующего бюджета на очередной финансовый год и плановый период по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку не позднее 10 сентября текущего финансового года с сопроводительным письмом и пояснительной запиской;
сведения об исполнении администрируемых доходов соответствующего бюджета по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку ежеквартально не позднее 10 числа, следующего за отчетным кварталом, с указанием причин отклонений фактического исполнения от плановых показателей;
 аналитические материалы по исполнению администрируемых доходов соответствующего бюджета;
сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана, в порядке и сроки, установленные финансовым управлением администрации Шушенского района;
в) формируют и представляют сводную бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета;
г) исполняет полномочия администратора доходов бюджета в соответствии с принятым правовым актом об осуществлении полномочий администратора доходов бюджетов;
е) в случае внесения изменений перечень доходов, в отношении которых Главный администратор наделен полномочиями администратора доходов бюджета, вносит изменения в правовой акт, указанные в подпункте "а" пункта 2 Порядка;
ж) утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации.
3. Правовой акт, указанные в подпункте "а" пункта 2 Порядка, должен содержать:
а) определение порядка и сроков сверки данных бюджетного учета администрируемых доходов бюджета в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;
б) требование об установлении регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;
в) иные положения, необходимые для реализации полномочий администратора доходов бюджетов.
4. Главный администратор, осуществляющий полномочия администратора доходов бюджета, устанавливает:
регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации.

Приложение № 1
к Порядку
осуществления бюджетных
полномочий Главными
администраторами доходов
местного бюджета

ПРОГНОЗ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ
В МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ НА _____________________________ ГОДЫ
(очередной и плановый период)

    Наименование Главного администратора ________________________________________
    Единица измерения: тыс. руб.

	Доходы
	Ожидаемое поступление в текущем финансовом году
	Прогноз поступлений на очередной финансовый год
	Отклонения
	Причины отклонений
	Плановый период

	наименование показателя
	код по БКД

	год n
	год n + 1

	год n + 2
	год n + 3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

    Руководитель
    Главного администратора __________________________________
                                                     (подпись)       (расшифровка подписи)

    Исполнитель, телефон

Приложение № 2
к Порядку
осуществления бюджетных
полномочий Главными
администраторами доходов
местного бюджета

[bookmark: P135]СВЕДЕНИЯ
О НАЧИСЛЕННЫХ И ПОСТУПИВШИХ ДОХОДАХ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ЗА ______________________________________ ГОД
(1 квартал, 6 месяцев, 9 месяцев, год)

    Наименование Главного администратора ________________________________________
    Единица измерения: тыс. руб.

	Наименование дохода
	База для расчета дохода
	Ставка (количество, стоимость)
	Начисленная сумма
	Плановые показатели на отчетную дату
	Сумма, поступившая в бюджет на отчетную дату
	Отклонения (+, -)
	Причины отклонений

	1
	2
	3
	4
	[bookmark: P155]5
	[bookmark: P156]6
	7 = 6 - 5
	8

    Руководитель
    Главного администратора __________________________________
                                                     (подпись)       (расшифровка подписи)

    Исполнитель, телефон

СОБРАНИЕ
жителей Сизинского сельсовета
по выдвижению инициативного проекта на конкурсный отбор: 01.12.2023 в 15-00
[image: C:\Users\bazanova\Desktop\Бюджетов\B1.png]Наш сельсовет включен в краевую программу, в рамках которой мы можем получить денежные средства на благоустройство нашей территории: отремонтировать уличное освещение, установить оборудование на спортивно-игровую площадку, приобрести трактор и т.д.
       Чтобы участвовать в конкурсе мы должны провести собрание и решить следующие вопросы:

1. Выбрать проект для участия в конкурсе по Программе поддержки местных инициатив;
2. Определить вклад населения на реализацию выбранного проекта;
3. Выбрать членов инициативной группы.
Чем больше человек примет участие в собрании, тем больше шанс победить в конкурсе! Приходите на собрание в сельский дом культуры 01.12.2023 к 15 -00.
Более подробную информацию о ППМИ и участии в конкурсе Вы можете получить, обратившись к специалистам администрации Сизинского сельсовета, депутатам Сизинского сельского Совета депутатов по тел.
8-391-39-22-4-37

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СИЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           от 21.11.2023                           с. Сизая                                № 84

 О проведении публичных слушаний по проекту бюджета
муниципального образования «Сизинский сельсовет» на 2024  год

       В соответствии со статьей 28 Федерального закона – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании устава Сизинского сельсовета
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования «Сизинский сельсовет» на 2024 год 01 декабря 2023 года в 14-30 часов в сельском доме культуры  по адресу: Красноярский край, Шушенский район, с. Сизая, ул. Ленина, 40.

2. Ознакомление с проектом бюджета муниципального образования «Сизинский сельсовет» на 2024 год осуществляется в администрации Сизинского сельсовета по адресу: Красноярский край, Шушенский район, с. Сизая, ул. Ленина, 86-«А» ежедневно, кроме субботы и воскресенья, с 8-30 до 16-00.

3.  Постановление вступает в законную силу с момента подписания и подлежит публикации в газете «Сизинские вести».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сизинского сельсовета:                                   Т. А. Коробейникова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СИЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШУШЕНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 21.11.2023                     с. Сизая                                 № 85

«О проведении итогового собрания граждан
по выдвижению инициативного проекта
 на конкурсный отбор на получение
 финансовой поддержки из бюджета
Красноярского края»

       На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края N 517-п от 30.09.2013 об утверждении государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления», Устава Сизинского сельсовета
 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.  Провести 01.12.2023 в 15 – 00 в сельском доме культуры, по адресу:  с. Сизая, ул. Ленина, 40 собрание жителей с. Сизая.

2. Внести на повестку дня для обсуждения решения вопроса подачи заявки на участие в конкурсном отборе инициативных проектов на 2024 год.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Сизинского сельсовета                                          Т.А. Коробейникова

	Учредитель:                 Администрация Сизинского сельсовета
	Адрес: 662732,  Красноярский край,               Шушенский р-н, с. Сизая,   ул. Ленина, 86-а                                            Тел. 8(39139)22-4-37, факс: 8(39139) 22-4-37
	Издание утверждено 3.04.2008 г.  тиражом в 500 экземпляров.

9

image2.png

image1.png